РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«/л» 202 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении субботника на территории
городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях подготовки и реализации к Всероссийским и Республиканским
праздничным дням 1 мая «День труда» и 9 мая «День Победы»:

1. Провести 20 апреля 2024 года субботник по санитарной очистке и
благоустройству территории городского округа «город Дербент».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех
форм собственности с участием трудовых коллективов провести уборку
занимаемых и прилегающих территорий от мусора и отходов.

3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, обслуживающих
жилой фонд, а также председателям ТСЖ, ЖСК, ТОС:

- обеспечить организованное участие в субботнике своих работников с
привлечением населения;

- организовать работу по уборке придомовых и прилегающих территорий.
4. Рекомендовать организациям, производящим строительные и ремонтные

работы, обеспечить надлежащее состояние строительных площадок, ограждений,
выездов и прилегающих территорий.

5. Рекомендовать руководителям учреждений территориальных федеральных
органов исполнительной власти, подведомственным учреждениям органов
государственной власти Республики Дагестан, расположенным на территории
городского округа «город Дербент», организовать проведение мероприятий по
санитарной очистке и благоустройству территорий, прилегающих к занимаемым
ими зданиями, во время субботника.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

6. Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций,
независимо от форм собственности и вида деятельности, собственникам и иным
законным владельцам жилых домов индивидуальной застройки, расположенных
на территории городского округа «город Дербент», принять участие в подготовке,
организации и проведении субботника на отведенных и прилегающих
территориях.

7. МКУ «Дербентское городское Управление образования»,
МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта» организовать
уборку территорий школ, детских дошкольных и спортивных учреждений,
объектов культуры, а также организовать очистку прилегающих территорий.

8. Опубликовать настоящее распоряжение в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
главы администрации городского округа «город Дербент»заместителя

Абаева М.А.

Глава Р.С. Пирмагомедов